
KOSTELEC NAD ORLICÍ

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA 
A LICENČNÍ SMLOUVA

uzavřená mezi smluvními stranami:

1. Karel Bartáček

dále jen „zhotovitel“ 

a

2. Město Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
IČO: 00274968
zastoupené Františkem Kinským, starostou 
dále jen „objednatel“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s právními předpisy platnými a účinnými na 
území České republiky tuto smlouvu o dílo podle § 2586 ve spojení s § 2371 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku dle § 61 a násl. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů.

I .

Úvodní ujednání

1. Strany této smlouvy vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto 
smlouvu, jakož i způsobilost k souvisejícím právním jednáním, není nijak omezena ani 
vyloučena.

2. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn uvádět dílo specifikované v ěl. II odst. 1 této 
smlouvy na veřejnost -  umístit jej v prostoru před Obchodní akademií v Kostelci nad 
Orlicí.

II.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel pro objednatele v souladu s jeho nabídkou a s § 61 autorského zákona vytvoří 
autorské dílo -  plastiku prezidenta T. G. Masaryka dle odsouhlaseného návrhu 
pomníku (dále také jako „DÍLO“, event. „plastika“). Skica návrhu díla bude součástí 
přílohy SOD coby Příloha č. 2.

Plastika by měla být realizována ze sklolaminátu s bronzovou patinou. Zhotovitel souhlasí 
s tím, že z tohoto odlitku může zadavatel - získá-li během času finance -  nechat zhotovit 
jeden bronzový odlitek náhradou za sklolaminátový.

2. Technické řešení osazení soklu plastiky i jeho zhotovení jsou součástí stavby (stavebních 
prací) realizované třetí osobou podle návrhu zhotovitele, tyto tak nejsou součástí „DÍLA“.



3. Zhotovitel současně s vytvořením a instalací „DÍLA“ zajistí objednateli součinnost při 
realizaci architektonického návrhu na umístění „DÍLA“ při úpravě nej bližšího okolí (viz. 
odst. 2 tohoto článku smlouvy). Tzn., že zhotovitel bude spolupracovat -  koordinovat 
svou činnost se subjektem provádějícím stavební práce v okolí díla. Objednatel je pak 
povinen zajistit, aby uvedený subjekt provádějící stavební práce poskytnul vzájemnou 
součinnost a koordinaci zhotoviteli.

4. Zhotovitel předá veškeré nezbytné podklady nutné pro součinnost objednatele nejpozději 
do 3 měsíců od podpisu smlouvy (např. rozměry, materiál apod.)

5. Administrativní zajištění instalace „DÍLA“ a konečné úpravy okolí, kde bude dílo 
instalováno se zavazuje zajistit na své náklady, odpovědnost a v rámci vlastních 
pravomocí při výkonu veřejné správy objednatel.

III.
Termín dodání „DÍLA“

1. Zhotovitel se zavazuje, že hotové „DÍLO“ předá objednateli nejpozději do 31.8.2018. 
O předání díla bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

IV.
Autorská odměna a náklady za vytvoření díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za vytvořené „DÍLO“ smluvními stranami 
dohodnutou autorskou odměnu zahrnující v sobě též odměnu za poskytnutou licenci a 
předpokládané účelně vynaložené náklady zhotovitele na realizaci díla v celkové smluvní 
výši. Dohodnutá autorská odměna v sobě zahrnuje položky dle Přílohy č. 1 smlouvy. 
Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel není plátcem DPH

2. Objednatel se zavazuje autorskou odměnu zaplatit v dílčích platbách definovaných ve 
splátkovém kalendáři, který tvoří Přílohu č. 1. této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn 
vystavovat jednotlivé dílčí faktury vždy po dokončení příslušné etapy díla ve smyslu 
Přílohy č. 1, splatnost faktury bude činit 14 dní od jejího vystavení a doručení objednateli. 
Faktury může zhotovitel zasílat objednateli i elektronicky a to na email:

3. Objednatel se zavazuje ke včasné úhradě dílčích faktur, aby se zhotovitel nedostal do 
problémů s financováním subdodavatelských prací a nedošlo tak k ohrožení včasného 
předání „DÍLA“ v požadovaném termínu. Pokud by k této situaci došlo, bude o ní sepsán 
zápis a termín dodání „DÍLA“ se automaticky prodlužuje o počet dní prodlení s úhradou 
dlužné částky.

4. Objednatel souhlasí, bere na vědomí a uznává, že platby za autorskou odměnu a účelně 
vynaložené náklady odpovídají míře vynaložené práce autora a nákladům zhotovitele na 
vytvoření „DÍLA“, a že vyplacené zálohy na zhotovení dílčích úkonů spojených s 
realizací jsou nevratné.

5. Objednatel bude provádět platby bezhotovostním převodem na účet zhotovitele. 
Zaplacením dohodnutých plnění se rozumí připsání fakturované částky na účet 
zhotovitele.

2



6. Celková cena díla je pevná a konečná. V případě, že v souvislosti se zhotovením díla 
vznese objednatel požadavek na provedení dodatečných (více)prací, bude cena za 
dodatečné práce stanovena dohodou smluvních stran v dodatku ke smlouvě v písemné 
formě.

V.
Práva k dílu

1. Objednatel po splnění podmínek stanovených touto smlouvou (tj. dle ěl. V odst. 4) 
získává vlastnické právo k „DÍLU“ (k hmotnému substrátu díla) a oprávnění k výkonu 
práva „DÍLO“ užít takovým způsobem a takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení 
účelu této smlouvy.

2. Objednatel je dále v souladu s účelem této smlouvy oprávněn vhodným způsobem šířit 
vyobrazení autorského díla všemi tiskovými i elektronickými médii, vždy však je povinen 
uvést zhotovitele coby autora díla. Objednatel bere na vědomí a zavazuje se neupravovat 
či jinak měnit „DÍLO“, jeho název nebo označení autora, nedoplňovat obsah díla, jeho 
tvar a výraz bez výslovného písemného souhlasu zhotovitele.

3. Zhotovitel touto smlouvou uděluje objednateli coby nabyvateli „DÍLA“ svolení, aby díla 
užil pouze k výše specifikovanému účelu a které nesmí snížit jeho hodnotu.
V případě, že by objednatel chtěl užít autorské dílo jinými než výše uvedenými způsoby 
v odst. 2, uzavřou spolu smluvní strany zvláštní licenční smlouvu upravující podmínky 
takového užití díla a tomu odpovídající licenční odměnu.

4. Autorské dílo (tedy hmotný substrát) zůstává ve vlastnictví a dispozicích zhotovitele až do 
úplného zaplacení autorské odměny dle čl. IV. této smlouvy. Zaplacením dohodnuté 
odměny přechází vlastnictví k „DÍLU“ na objednatele.

5. Pokud tato smlouva nestanoví v jednotlivých případech jinak, úplným zaplacením 
dohodnuté ceny -  autorské odměny za realizaci „DÍLA“ a jeho protokolárním předáním 
objednateli budou veškerá vzájemná smluvní práva a povinnosti vyrovnány.

6. Objednatel bere na vědomí a výslovně uděluje souhlas s tím, že (s odkazem na čl. I. odst. 
3 smlouvy) pokud v průběhu plnění díla nastanou na straně zhotovitele jakékoliv 
okolnosti, které mu objektivně zabrání dokončení díla a splnění jeho smluvních 
povinností, že všechna práva a povinnosti ze smlouvy automaticky přecházejí na 
spoluautora, který zajistí a realizuje dokončení díla.

VI.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit předmět smlouvy v souladu se všemi právními předpisy, 
které budou platné v době zpracování díla.

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, jež má „DÍLO“ v době předání a převzetí.

3. Zhotovitel je povinen případné, v době protokolárního předání díla zjištěné vady odstranit 
ve lhůtě dohodnuté oběma stranami.

3



VII.
Sankční ustanovení

1. Neprovede-li zhotovitel „DÍLO“ ve lhůtě v souladu s touto smlouvou z důvodů 
spočívajících pouze na jeho straně, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
Kč 100,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. Zhotovitel se však nedostává do prodlení s dodáním díla v případě, že mu nebude 
poskytnuta dostatečná součinnost ze strany objednatele a/nebo zhotovitele stavebních 
prací v okolí díla ve smyslu čl. II. odst. 3 a/nebo 5 této smlouvy; v takovém případě se 
termín k dokončení autorského díla prodlužuje o příslušný počet dní, po které nemohl 
zhotovitel autorské dílo realizovat. K prodloužení lhůty dodání díla pak dochází i ve 
smyslu čl. IV. odst. 3 smlouvy.

3. V případě prodlení objednatele s placením autorské odměny a dohodnutých dílčích plateb 
dle splátkového kalendáře má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

VIII.
Další ujednání

1. Instalaci „DÍLA“ se zavazuje zajistit zhotovitel v rámci vyplacené a dohodnuté autorské 
odměny z této smlouvy za poskytnutí nezbytné administrativní součinnosti objednatele 
(viz. čl. II. odst. 5 smlouvy).

2. Pokud dojde k posunu časového termínu určenému k osazení „DÍLA“ v důsledku 
objektivně nepředvídatelných a neodvratitelných okolností vzniklých nezávisle na vůli a 
možnostech zhotovitele, objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli paušální částku za 
uskladnění díla ve výši 100,- Kč za každý den uskladnění a dále náklady prokazatelně 
vynaložené na dopravu plastiky do místa uskladnění a následně na místo osazení díla, 
popřípadě vlastním nákladem zajistit bezpečné uskladnění plastiky.

3. Smluvní strany společně i každá zvlášť souhlasně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že 
práva a povinnosti, které pro ně vyplývají z této smlouvy, přecházejí pro případ jejich 
smrti nebo právního zániku na jejich právní nástupce, pokud to osobní povaha těchto práv 
a povinností nevylučuje anebo tato smlouva nestanoví jinak (viz. čl. V odst. 6 smlouvy).

4. Objednatel se zavazuje, že po dobu montáže a osazování díla na své náklady zajistí pro 
zhotovitele v místě plnění součinnost se subdodavateli stavebních a jiných prací (viz. 
také čl. II. odst. 3 smlouvy), souvisejících s realizací projektu jako celku, včetně zajištění 
mechanizace spojené s montáží díla .

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Pro práva a povinnosti neuvedené v obsahu této smlouvy, jakož i jejich uplatnění je 
rozhodný zejména občanský zákoník, autorský zákon, a další platné právní předpisy 
publikované ve Sbírce zákonů České republiky.

2. Smlouva obsahuje jednu přílohu a vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý 
účastník obdrží dvě vyhotovení.

4



3. Účastníci smlouvy společně i každý zvlášť výslovně prohlašují, že jsou s plným textem i 
obsahem smlouvy seznámeni, že se smlouvou souhlasí a tuto na základě své pravé vůle, 
svobodně, nikoliv v naléhavé tísni, při plném vědomí platnosti vzniklého závazku, jako 
osoby oprávněné jednat, vystupovat či činit závazné právní úkony v plné vážnosti níže 
podepisují.

6. Podpisy účastníků se úředně neověřují.

7. Tato smlouva byla schválena Radou města Kostelec nad Orlicí konanou dne 20.2.2017 
č. usnesení.... S JZ qM ...

8. Přílohy smlouvy: Příloha ě. 1 Rozpočet a časový harmonogram
Příloha č. 2 Skica návrhu díla

V Kostelci nad Orlicí, dne 2 2. 02 . 2017

/O b jed n a te l:/)  
Město Kostelec nad Orlicí 

František Kinský

Zhotovitel: 
Karel Bartáěek

5



Příloha č. 1

CENOVÝ ROZPOČET NA REALIZACI PLASTIKY

1. Etapa - Zpracování modelu plastiky v třetinové velikosti -  studie draperie a portrétu
80.000,- Kč

2. Etapa - výroba lešení a následné převedení modelu do velikosti 1:1 120.000,-Kč

3. Etapa - Zaformování plastiky a její odlití, cizelérské práce, patinování 150 000,-Kč

4. Etapa - Osazení plastiky, dokončovací práce 40.000,- Kč

Celková cena za realizaci díla.......................................................... .......... 390.000,- Kč

Platba za 1. a 2. etapu bude zhotovitelem uhrazena do 15. 12. 2017.

Platba za 3. etapu bude zhotovitelem uhrazena do 14. 9. 2018.

Platba za 4. etapu bude zhotovitelem uhrazena do 14. 11. 2018.

6


